

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第122期 第2四半期 連結累計期間	第123期 第2四半期 連結累計期間	第122期
会計期間	自2021年4月1日 至2021年9月30日	自2022年4月1日 至2022年9月30日	自2021年4月1日 至2022年3月31日
売上収益 (第2四半期連結会計期間) (百万円)	1,663,011 (861,031)	1,705,311 (886,449)	3,586,839
営業利益 (百万円)	81,483	100,969	219,201
税引前四半期利益又は税引前利益 (百万円)	89,512	130,650	239,986
四半期(当期)利益 (百万円)	67,044	91,978	213,141
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益 (第2四半期連結会計期間) (百万円)	52,939 (28,774)	71,981 (54,698)	182,691
四半期(当期)包括利益 (百万円)	75,938	101,075	263,094
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益 (百万円)	61,704	79,538	231,311
資本合計 (百万円)	1,581,409	1,793,460	1,715,749
資産合計 (百万円)	3,052,185	3,223,976	3,331,809
親会社の所有者に帰属する 基本的1株当たり四半期(当期)利益 (第2四半期連結会計期間) (円)	266.78 (145.22)	366.23 (278.25)	924.21
親会社の所有者に帰属する 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益 (円)	266.48	365.74	922.97
親会社の所有者に帰属する持分合計 (百万円)	1,472,270	1,650,374	1,590,713
親会社所有者帰属持分比率 (%)	48.2	51.2	47.7
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	172,003	87,789	248,347
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△67,943	△40,490	△59,267
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△109,234	△83,444	△193,685
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	476,191	457,574	484,020

(注) 1. 当社は、国際会計基準（以下、IFRS）に準拠して連結財務諸表を作成しております。

2. 当社は連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社の営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動は以下のとおりです。

[連結子会社（テクノロジーソリューション）]

当社は、2022年4月28日開催の取締役会の決議に基づき、2022年9月1日に株式会社PFU（以下、PFU）の株式の一部を株式会社リコーに譲渡しました。これに伴い、PFUは当社の連結子会社から持分法適用関連会社となりました。

なお、2022年4月に、当社の連結子会社であるFujitsu America, Inc.（以下、FAI）は、米国内のサービスビジネ

ス事業及びFAI傘下の事業会社の株式を、同じく当社の連結子会社であるFujitsu North America, Inc.（2022年4月1日にFujitsu Technology and Business of America, Inc.から商号変更、以下、FNAI）に譲渡すること等により、北米のサービスビジネスを統合しました。これにより、FNAIは北米向けのサービスビジネス専業会社として再スタートしております。なお、役割を終えたFAI及び配下の子会社は清算します。

また、当社の持分法適用関連会社である富士通リース株式会社は、2022年4月1日付で、FLCS株式会社に商号を変更しております。